
Zapsal: Slavík 
V Praze 3.9. 2014                                       

- 1 - 

Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á   F E D E R A C E 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6, tel: 242 429 260, email: cgf@gymfed.cz 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Z á p i s    č. 4/2014 
ze  schůze  VV ČGF  ze dne 3. září 2014 

 
Přítomni:   Bučko, Chrudimský, Kocián, Musil, Řehořová, Slavík, Višňová, Zeman 

Sekretariát:  Sarichev, Vojáčková 

Hosté:  Řádek (KRK)  
 

1.  Schválení programu jednání a zápisu ze sch ůze VV ČGF č.3/2014 
 
Text Zápisu ze schůze VV ČGF č. 3/2014 byl opraven a upraven dle připomínek členů VV 
ČGF. Program schůze VV ČGF č.4/2014 byl doplněn o bod č. 5 Hodnocení MS 
v gymnastickém aerobiku, 23.-29.6. 2014, Cancún / MEX  a Nominaci na ME 2014 v 
TeamGymu , 12.-19.10. 2014, Reykjávík / ISL. Bod č. 7 Termínová listina 2015 byl zrušen. 
 
Kontrola úkol ů 

 
Úkol 3/7/2013  Zpracovat novelizaci platného Soutěžního a Kvalifikačního řádu ČGF.  

            Z: Slavík, Řehořová, Vojáčková    T: 11.4. 2014 
                                 Úkol trvá       T: 30.8. 2014  
 

 Do novelizace Kvalifikačního řádu byla na základě souhlasu VV ČGF ze 
dne 2.4. 2014 zapracována kvalifikace rozhodčí TeamGym III. třídy. 
 
VV ČGF odsouhlasil následující úpravy Soutěžního řádu:  
- způsoby zasílání přihlášek na soutěže: poštou, elektronickou poštou, 

on-line prostřednictvím internetových stránek 
- penále za pozdní přihlášku ve výši 500,- Kč 
- penále za neúčast na technické poradě ve výši 3.000,- Kč 
- možnost odhlášení závodníka/závodnice z účasti na mistrovské soutěži 

nejpozději 48 hodin před začátkem závodu          
    

Úkol  2/10/2013 Zaslat Komisi zahraničních vztahů ČOV žádost o podporu finanční dotace 
MŠMT na pořádání akce EUROGYM 2016.  

           Z: Slavík, Vojáčková      T: 30.6. 2014 
 Úkol trvá       T: 10.9. 2014 
 
 Komise zahraničních vztahů ČOV projedná  žádost o podporu finanční 

dotace MŠMT na pořádání akce EUROGYM 2016 po zaslání detailního 
předběžného rozpočtu akce. 

 
Úkol 1/2/2014 Rozdělit částku určenou pro OSpS gymnastického aerobiku mezi jednotlivá 

střediska (ASC Zlín, Pro Fitness Praha, Sport Aerobic Liberec) na základě 
kritérií schválených VV ČGF. 

 Z: Slavík, Višňová      T:  20.6. 2014 
 Úkol spln ěn        
 



Zapsal: Slavík 
V Praze 3.9. 2014                                       

- 2 - 

   Úkol 2/2/2014 Připravit smlouvy mezi ČGF a subjekty, při kterých jsou zřízeny SpS, SCM, 
VSCM a OSpS na čerpání dotace MŠMT z Programu II na rok 2014 a 
zaslat střediskům zálohu za 1. čtvrtletí 2014. 

 Z: Kalašová, Slavík      T: 30.4. 2014  
 Úkol spln ěn       T: 30.6. 2014 
   

Úkol 3/2/2014 Případné úpravy bodů za výkonnost, na základě kterých se budou hodnotit 
SpS, SCM, VSCM a OSpS za rok 2014 předloží technické komise (TK) na 
sekretariát ČGF nejpozději do konce května 2014. 

 Z: předsedové TK      T: 30.6. 2014  
 Úkol spln ěn        
 

   Úkol 5/2/2014 Zaslat ČASPV a ČOS návrh třístranné smlouvy o spolupráci  mezi ČGF, 
ČASPV a ČOS při organizaci EUROGYM 2016. 

    Z: Slavík       T: 30.4. 2014 
 Úkol trvá 
 

Úkol 1/3/2014 Zpracovat a zaslat na MŠMT podklady nutné pro čerpání dotace MŠMT ve 
výši 1.521.000,- Kč v rámci Programu 133510 - Subtitul 133513 - Podpora 
MTZ sportovní reprezentace. 

  Z: Kalašová, Slavík      T: 29.8. 2014 
  Úkol spln ěn 
 

Úkol 2/3/2014 Zaslat registrovaným oddílům ČGF, kterým byla přiznána dotace MŠMT pro 
rok 2014 v rámci Programu IV, informaci o výši přidělené dotace a požádat 
je o doplnění jejich žádosti za účelem uzavření smlouvy s ČGF o čerpání 
dotace.   

     Z: Kalašová       T: 30.6. 2014  
             Úkol spln ěn 
 

Úkol 3/3/2014 Zaslat registrovaným oddílům ČGF informace o výši jim přidělené dotace 
v rámci Programu V a informovat je o způsobu jejího využití a zúčtování. 

  Z: Kalašová, Slavík      T: 30.6. 2014  
           Úkol trvá 
 

Úkol 4/3/2014   Připravit, rozeslat a uveřejnit na internetových stránkách ČGF pozvánku a 
materiály pro volební VH ČGF 2014. 

 Z: Kalašová, Slavík     T: 15.8. 2014 
 Úkol spln ěn 

 
Úkol 5/3/2014  Zaslat na sekretariát ČGF zprávy o činnosti VV a technických komisí za 

období 1.9. 2012 - 30.6. 2014. 
 Z: Slavík, předsedové TK     T: 30.7. 2014 
 Úkol spln ěn 

 
Úkol 6/3/2014   Zpracovat návrh změn Stanov ČGF tak, aby byly souladu s novým zněním 

Občanského zákoníku a vyhovovaly požadavkům MŠMT pro poskytování 
státních dotací. 

 Z: Slavík       T: 15.7. 2014 
 Úkol zrušen (viz bod č. 3 Příprava volební VH ČGF) 

 
Úkol 7/3/2014  Zveřejnit Technický řád TeamGym Prospect Cup 2014-2015 na 

internetových stránkách ČGF. 
 Z: Vojáčková, Slavík     T: 20.6. 2014 

  Úkol spln ěn 



Zapsal: Slavík 
V Praze 3.9. 2014                                       

- 3 - 

2.   Zprávy ze sekretariátu  
 

• Finance z loterií rozdělované prostřednictvím ČOV  
R. Slavík informoval o přípravě návrhu na rozdělení finanční částky z výtěžků loterijních 
společností mezi registrované oddíly a kluby ČGF. V současné době je na speciálním 
bankovním podúčtu ČGF částka ve výši 950.012,68 Kč.  
 

• Výroční hodnocení RSC MV 2013/2014  
Dne 17.10. 2014 se uskuteční v sídle RSC MV výroční hodnocení sportovců ČGF 
zařazených na pozici instruktora sportu (SGM: Konečný, SGŽ: Pálešová, Šikulová, TRA: 
Frydrychová) resp. smluvního sportovce (SGM: Radovesnický, SGŽ: Fialová, TRA: Pelc). 
Do 8.9. 2014 je zapotřebí zaslat na RSC MV hodnocení zařazených sportovců ČGF za 
období 2013/2014 včetně návrhu sportovců ČGF na zařazení na následující období 
2014/2015. 
 
Úkol 1/4/2014:  Zaslat na sekretariát ČGF hodnocení zařazených sportovců RSC MV za 

období 2013/2014 včetně návrhu sportovců na zařazení na následující 
období 2014/2015. 

  Z: Kocián, Musil, Zeman    T: 5.9. 2014 
 

3. Příprava volební Valné hromady ČGF (14.9. 2014)  
      Předseda ČGF R. Slavík informoval členy VV ČGF  o stavu příprav volební Valné hromady 

ČGF. Všechny podkladové materiály byly rozeslány včas dle platných Stanov ČGF. Zápis 
z VH ČGF včetně Usnesení z VH ČGF bude ověřeno notářem přítomným jednání VH.  

 
   Předseda ČGF požádal VV ČGF o souhlas se stažením bodu č. 7 „Schválení změn Stanov 
ČGF“ z programu jednání VH ČGF s ohledem na nejasnosti ohledně některých požadavků 
nového občanského zákoníku platného od 1.1. 2014, které se týkají rovněž sportovních 
spolků a dalších novelizací nového občanského zákoníku. 

     
     VV ČGF souhlasí se stažením bodu č. 7 „Schválení změn Stanov ČGF“ z programu jednání 

VH ČGF. 
 
4.   Dotace MŠMT 2015 - informace 

R. Slavík informoval o dotačních programech MŠMT pro rok 2015:  
 
Program I - Sportovní reprezentace ČR:    žádost do 30.9. 2014 
Program II - Sportovně talentovaná mládež:   žádost do 30.9. 2014 
Program III - Činnost sportovních organizací:   žádost do 30.9. 2014    
Program IV - Údržba a provoz sportovních zařízení:  žádost do 30.9. 2014 
Program V - Činnost sportovních svazů:              žádost do 30.9. 2014 
Program VI - Významné sportovní akce:   žádost do 30.9. 2014 
Program VII - Zdravotně postižení sportovci:   žádost do 30.9. 2014 
Program 133510:  Podpora MTZ sportovní reprezentace:         žádost do ??? 
 
ČGF může dle podmínek MŠMT žádat o dotaci u Programu I, II, IV a V. A dále u Programu 
VI - Významné sportovní akce, kde bude žádáno o dotaci na účast na Světové 
Gymnaestrádě 2015 (Helsinky / FIN) a o dotaci na přípravu na pořádání akce Eurogym 
2016 (České Budějovice). Termín pro podání žádosti o dotaci v rámci Programu 133510 
ještě není z důvodu novelizace občanského zákoníku znám. Předpoklad MŠMT: 
listopad/prosinec 2014. 
 
Úkol 2/4/2014:  Zaslat na MŠMT žádost o dotaci na rok 2015 v rámci Programu I, II, IV, V a 

Program VI (Světová Gymnaestráda + Eurogym 2016). 
                           Z: Slavík, Řehořová, Kalašová   T: 30.9. 2014 



Zapsal: Slavík 
V Praze 3.9. 2014                                       

- 4 - 

5. Hodnocení MS v gymnastickém aerobiku, 23.-29.6. 2014 Cancún / MEX   
    Českou účast na MS zhodnotila předsedkyně TK AER A. Višňová. Výsledky českých 

závodnic nesplnily očekávání.  Kristýna Bernátová obsadila v seniorské kategorii jednotlivkyň 
29. místo (18,500 b.) a M. Geržová 31. místo (18,200 b.) mezi 48. startujícími závodnicemi. 
Seniorské trio obsadilo mezi 25-ti trojicemi 21. místo (18,300 b.)  

    
    Česká juniorská tria obsadila 16. místo (17,800 b.) a 18. místo (17,600 b.). V kategorii trojic 

startovalo celkem 23 trojic. Česká juniorská skupina obsadila poslední 15. místo (17,000 b.). 
Nejlepšího výsledku dosáhla juniorka T. Pekárková, která obsadila v soutěži jednotlivkyň 19. 
místo.  

 
     Podrobné výsledky na: 
     http://www.gymfed.cz/159-mistrovstvi-sveta-v-aerobiku-23-29-6-2014-cancun-mex.html 
 
 
 
6. Nominace na MS 2014 SG,  MS 2014 TRA, WAGC 2014 TRA  a ME 2014 TeamGym   
 
• Nominace na MS ve sportovní gymnastice družstev žen, 3.-16.10. 2014, Nanning / CHN 

M. Musil předložil  návrh nominace: 
závodnice:     V. Drápalová, P. Fialová, A.M. Kányai, T. Ochynská, K. Pálešová, 
                      náhr.: J. Weisserová  
trenéři:       P. Drtílková Cenková, K. Vlková (náhr.: M. Musil), rozhodčí: Z. Hořká 
fyzioterapeut: L. Machová  
  
VV ČGF vyslovil souhlas s nominací na MS ve sportovní gymnastice družstev žen 
předloženou předsedou TKŽ M. Musilem. Náklady na účast fyzioterapeuta budou po 
započtení finančního příspěvku 10.000 Kč z rozpočtu Metodické komise děleny mezi TKŽ a 
TKM v poměru 2:1. 

 
 
• Nominace na MS ve sportovní gymnastice družstev mužů, 3.-16.10. 2014, Nanning / CHN 

V. Kocián předložil na základě dohody s předsedou ČGF návrh nominace: 
závodníci: S. Solovjev, trenér: J. Labonek (náhr.: A. Hasa), rozhodčí: M. Vlk 
fyzioterapeut: L. Machová  
  
VV ČGF vyslovil souhlas s nominací na MS ve sportovní gymnastice družstev mužů 
předloženou předsedou TKM V. Kociánem. Náklady na účast fyzioterapeuta budou po 
započtení finančního příspěvku 10.000 Kč z rozpočtu Metodické komise děleny mezi TKM a 
TKŽ v poměru 1:2.. 

 
 
• Nominace na MS ve skocích na trampolíně, 30.10.-10.11. 2014, Daytona Beach / USA 

V. Zeman předložil návrh nominace: 
muži: N. Ashhab (J+SY), K. Bäumelt (J+SY), M. Pelc (J+SY), A. Sült (J+SY) 
ženy:  Z. Frydrychová (J),  K. Solanská (J) 
trenéři: P. Dufek, M. Šefrová, rozhodčí:  V. Zeman 
  
VV ČGF vyslovil souhlas s nominací na MS ve skocích na trampolíně předloženou 
předsedou TK TRA V. Zemanem. 

 
 
 
 



Zapsal: Slavík 
V Praze 3.9. 2014                                       

- 5 - 

• Nominace na Světový závod věkových skupin (WAGC) ve skocích na trampolíně, 
      10.-16.11. 2014, Daytona Brach / USA  
      V. Zeman předložil návrh nominace: 

11-12 let: A. Michalko (J) 
13-14 let:  L. Bulanderová (J+SY) 
15-16 let:  K. Dolejšová (J), D. Lichtágová (J+SY), K. Ulbrichtová (J+SY), F. Hron (J),  
                 M. Pelant (J+SY), L. Riedl (J+SY)  
17-18 let:  K. Sikorová (J+SY), F. Handl (J+SY), L. Majer (J+SY), A. Kočvara (J) 
trenéři: P. Dufek, V. Michalko, B. Schmidt, ved. týmu: M. Šefrová, 
rozhodčí:  B.Michalková, V. Zeman  
  
VV ČGF vyslovil souhlas s nominací na Světový závod věkových skupin (WAGC) ve skocích 
na trampolíně předloženou předsedou TK TRA V. Zemanem. 
 
 

• Nominace na ME v teamgymu, 12.-19.10. 2014, Reykjávík / ISL 
J. Bučko předložil návrh nominace: 
ženy:     K. Adámková, K. Čermáková, D. Dymáková, P. Hedbávná, V. Henychová,  
                     M. Kolářová, K. Konečná, K. Kopecká,  B. Kovaříková, J. Pikalová,  
                     V. Yegorova 
    
juniorky:         A. Blehová, M. Divacká, S. Imreová, K. Kalašová, J. Kejnovská, A. Mejzrová,  
                      N. Novotná, A. Pekarčíková, D. Rozmajzlová, A. Schröterová, D. Víchová,  
                      J. Schejbalová, náhr.: A. Koutová  
 
trenéři:      M. Miškovic, V. Baše, P. Kailová, A. Kusáková, vedoucí týmu: M. Hrazdil 
rozhodčí:        N. Navrátilová, R. Řehořová 
ved. výpravy: J. Bučko, zástupce ved. výpravy: Z. Vojáčková 
  
VV ČGF vyslovil souhlas s nominací na ME v teamgymu předloženou předsedou Komise 
VG J. Bučkem. 

                              
   

 7. Zprávy technických komisí 
 
 a/ Sportovní gymnastika žen (M. Musil) 

 
• Olympiáda mládeže (YOG),16.-28.8. 2014, Nanjing / CHN 

Na Olympiádu mládeže se z MEJ 2014 nominovala V. Cenková. Jako trenérka s ní 
odcestovala P. Drtílková Cenková. V. Cenková v kvalifikaci víceboje zaznamenala 2 hrubé 
chyby a se známkou 48,400 b. se kvalifikovala v Nanjingu jako poslední do 18-ti členného 
finále, kde obsadila 14. místo (49,600 b.). Výborný výkon podala v kvalifikačním závodě na 
kladině, kde obdržela od rozhodčích známku 13,100 b. a postoupila do finále, kde obsadila 
6. místo (12,633 b.).   

 
     Podrobné výsledky na: 
     http://www.gymfed.cz/188-yog-2014-vysledky-sg-zeny.html 
 

 
 
 
 
 
 



Zapsal: Slavík 
V Praze 3.9. 2014                                       

- 6 - 

b/ Všeobecná gymnastika (J. Bu čko) 
 
• Technický řád TeamGym Prospect Cup 2014-2015 

  J. Bučko informoval VV ČGF o situaci týkající se úpravy znění Technického řádu série 
závodů Českého poháru „TeamGym Prospect Cup“ pro období 2014-2015 v souvislosti 
s neúčastí juniorských a seniorských reprezentantek ČR na závodu Českého poháru O 
pohár města Příbram“ (11.10. 2014). Znění Technického řádu série závodů Českého poháru 
zůstává beze změn. 

   
•   M. Mlinariková - ukončení činnosti mezinárodní rozhodčí TeamGym  

J. Bučko informoval o dopise M. Mlinárikové, která oznámila ukončení činnosti mezinárodní 
rozhodčí teamgym.  
 
VV ČGF bere na vědomí informaci o ukončení činnosti M. Mlynárikové ve funkci mezinárodní 
rozhodčí teamgym.   
 

 Úkol 3/4/2014:  Zaslat M. Mlinárikové jménem ČGF děkovný dopis za její působení ve 
funkci mezinárodní rozhodčí teamgym. 

 Z: Vojáčková, Slavík     T: 5.9. 2014 
 
• Informace o jednání se seniorskými reprezentantkami ČR, 21.6. 2014, Brno 

J. Bučko informoval o výsledku jednání se seniorskými reprezentantkami ČR v teamgymu, 
které proběhlo dne 21.6. 2014 v prostorách sportovní haly KSG Moravská Slavia Brno za 
účasti předsedy ČGF. Výsledkem jednání je vyslání družstva žen na ME 2014 v teamgymu.  
 
 

c/ Skoky na trampolín ě (V. Zeman) 
 
• Mistrovství ČR juniorů a seniorů ve skocích na trampolíně, 21.6. 2014, Praha-Žižkov 

 Pořadatelem MČR byl oddíl skoků na trampolíně T.J. Sokol Žižkov I. Startovalo celkem 19  
závodníků (7 juniorů + 12 mužů)  a 31 závodnic (12 juniorek + 19 žen), kteří reprezentovali   
všech 8 registrovaných oddílů ČGF provozujících skoky na trampolíně. 

        
     Mistři ČR 2014 - junioři: 
     juniorky - jednotlivkyně:          L. Bulanderová (SK GT Litoměřice) 
     juniorky - synchronní dvojice: K. Dolejšová, E. Patrmanová (Trampolíny Liberec)  
     junioři - jednotlivci:        L. Majer (T.J. Sokol Kampa)  
     junioři - synchronní dvojice:    M. Pelant, L. Riedl (T.J. Sokol Olomouc) 
      
     Mistři ČR 2014 - senioři: 
     ženy - jednotlivkyně:              Z. Frydrychová (Trampolíny Liberec) 
     ženy - synchronní dvojice:     K. Dolejšová, Z. Frydrychová (Trampolíny Liberec) 
     muži - jednotlivci:                   M. Pelc (T.J. Sokol Žižkov I.) 
     muži - synchronní dvojice:     F. Handl, L. Majer (T.J. Sokol Olomouc / T.J. Sokol Kampa) 
 

Podrobné výsledky na:  
http://www.gymfed.cz/158-vysledky-mistrovstvi-cr-ve-skocich-na-trampoline.html 
 
 
 
 
 
 
 



Zapsal: Slavík 
V Praze 3.9. 2014                                       

- 7 - 

• Závod Světového poháru a mezinárodní závod Nissen Cup, 26.-28.6. 2014, Arosa / SUI 
V závodu Světového poháru startovali jen čeští muži. Nejlépe se umístil v konkurenci 48. 
závodníků A. Sült, který obsadil 28. místo (94,265 b.). M. Pelc nedokončil svou volnou 
sestavu, což stačilo na 37. místo (73,110 b.). Společně s A. Sültem chyboval také v soutěži 
synchronních dvojic, kde obsadili 15. místo (45,900 b.) mezi 16-ti startujícími dvojicemi. 
V juniorské kategorii předvedl v kvalifikaci velice dobrý výkon L. Majer (87,610 b.), který 
obsadil 9. místo a 8-mi členné finále mu uniklo o pouhých 0,470 b. 
 

• Akademické Mistrovství ČR ve skocích na trampolíně, 24.6. 2014, Liberec 
Na akademickém MČR startovalo 5 mužů a 5 žen. Titul získali K. Bäumelt a Z. Frydrychová, 
kteří reprezentovali Technickou Univerzitu Liberec. 

 
Podrobné výsledky na: http://trampoliny.cstv.cz/vyslweb.asp?zavod=201413 

 
• Mezinárodní závod přátelství, 27.9. 2014, Jablonec nad Nisou 

Letos se uskuteční již 42. ročník Mezinárodního závodu přátelství ve skocích na trampolíně 
žáků, žákyň, juniorů, juniorek, mužů a žen, který je určen jak reprezentačním výběrům, tak 
klubům. Závod je zařazen v kalendáři FIG. Ke dni 1.9. 2014 zaslaly předběžné přihlášky 
kluby z 11-ti zemí (AUT, CZE, FRA, GBR, GER, HUN, ISR, POL, SLO, SUI, SWE).  
 
 

d/ Gymnastický aerobik (A. Viš ňová) 
 
•  2014 ANAC Championship, 29.7.-1.8. 2014, Las  Vegas / USA 

Mezinárodního závodu se zúčastnili reprezentanti 12-ti zemí. ČR reprezentovala v seniorské 
kategorii K. Bernátová (IW), M. Geržová (IW+TR), K. Hortová a L.Vidláková (obě TR) a 
v juniorské kategorii T. Pekárková  (IW). V roli trenérky a zároveň rozhodčí působila v Las 
Vegas A. Višňová.  Nejúspěšnějšími českými závodnicemi byly K. Bernátová a T. Pekárková, 
které obsadily v závodu jednotlivkyň 3. místa.   

 
           
11. Různé 
 

• Motivační program 
J. Bučko vznesl dotaz na Motivační program, který byl schválen VV ČGF za účelem 
finančního ohodnocení oddílů a klubů, které vychovávají a předávají sportovce do SpS, SCM, 
VSCM a OSpS. 
 
Úkol 4/4/2014:  Umístit na webové stránky ČGF informaci o Motivačním programu. 

 Z: Řehořová, Slavík     T: 15.9. 2014 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příští sch ůze VV ČGF se uskute ční ve st ředu 22.10. 2014 od 11.30 hod.  


